
  

 

 
 

Zápis z jednání komise IGA – 2/2020 
 
 
Datum: 25.3. 2020, 13 ,00 hod., on-line v prostředí Google Meet 
 

Přítomni: Ing. Jiří Brožek, Ph.D., Ing. Jan Jarolímek, Ph.D., Ing. Marek Dvořák, Ph.D., doc. Ing. Josef 
Abrhám, Ph.D., PhDr. Hana Chýlová, Ph.D., doc. Ing. Zdeňka Žáková Kroupová, Ph.D., Ing. Martina 
Houšková Beránková, Ph.D. 
  
Program jednání: 
 

1. Projednání doplněných průběžných zpráv kategorie B 2019 
2. Projednání žádostí kategorie A 2020 a stanovení pořadí 
3. Projednání žádostí kategorie B 2020 a stanovení pořadí 
4. Rozdělení finančních prostředků mezi kategorie B2019, A2020 a B2020 
5. Diskuze a závěr 

 
1. Projednání doplněných průběžných zpráv kategorie B 2019 

- Odsouhlaseny bez připomínek doplněné zprávy projektů 2019B0001 a 2019B0007 
- Zprávy projektů 2019B0010 (Ing. Lukáš Moravec Ph.D.) a 2019B0011 (prof. Ing. Mansoor 

Maitah Ph.D.) – schváleny s upozorněním na publikování v souladu se zaměřením projektu 
- Zpráva projektu 2019B0006 (prof. Ing. Ivana Tichá Ph.D.) – schválena s podmínkou doplnění 

finanční specifikace do systému IGA 
- Důrazné upozornění: Všichni řešitelé grantů IGA jsou povinni dodržovat tematický rámec 

projektu a publikovat se zaměřením na konkrétní grant. Dedikace u projektu, který nesouvisí 
se zaměřením projektu nebude tolerována. Zároveň je potřeba jednoznačně specifikovat 
využití finančních prostředků. 

 
 
2. Hodnocení projektových záměrů „Soutěže pro rok 2020 – kategorie A“  

- do soutěže bylo přijato ve stanoveném termínu 18 projektových záměrů  

- projekt 2020A0003 byl vyřazen z formálních důvodů 

- přehled projektů a rozhodnutí o financování:  
 
 Projekty kategorie A přijaté k financování: 
 

ID Název Řešitel Katedra 

2020A0015 
Price changes on agrifood markets in 
post-Soviet countries under Russian 
import ban and sanctions 

Ing.  Mikhail Krivko  KE 

2020A0017 
Chování spotřebitelů v kontextu 
problematiky dvojí kvality potravin 

JUDr.  Martin Valúch MBA KE 

2020A0012 
Identifikace hodnotových postojů 
územních samospráv při formulaci 
rozvojových cílů 

Ing.  Matěj Lev  KHV 



  

 

2020A0014 
Analýza přístupu manažerů k riziku a 
jejich následná kategorizace 

Ing.  Michaela Nováková  KŘ 

2020A0004 

FOREIGN DIRECT INVESTMENT AND 
CORPORATE GOVERNANCE 
STRUCTURES: EVIDENCE FROM 
AFRICA 

 Seth Nana Kwame Appiah-Kubi  KE 

2020A0016 

Potenciál technologie blockchain v 
České republice v kontextu vývoje 
evropských politik v oblasti 
zemědělství a potravinářství 

Ing.  Nadezda Firsova  KOF 

2020A0018 

Zvyšování zaměstnaneckých 
kompetencí pomocí paměťových 
technik v prostředí kognitivního 
managementu 

Ing. Matěj Klukan  KŘ 

2020A0006 
Využití robustních a fuzzy přístupů v 
krizovém managementu 

Ing.  Tereza Sedlářová 
Nehézová  

KSI 

2020A0007 

Využití nástrojů virtuální reality pro 
podporu rozhodování a minimalizaci 
znalostních mezer uživatelů v 
dotazníkových šetřeních 

Ing.  Tomáš Benda  KII 

2020A0005 
IMPACT OF AGRICULTURE ON 
ECONOMIC GROWTH IN ZAMBIA 

 Joseph Phiri  KE 

2020A0008 
Leasingy v cirkulární a sdílené 
ekonomice 

Ing.  Vojtěch Bočok  KOF 

2020A0013 
Rusíni: Specifika národnostní 
menšiny v kontextu kulturní politiky v 
regionech východního Slovenska 

Mgr. Bc.  Veronika Němcová  KPs 

 

Projekty kategorie A v zásobníku projektů: 

 

2020A0001 
Mapování paradigmat leadershipu s 
použitím textové analýzy 

Ing.  Tereza Šímová  KŘ 

2020A0010 
Faktory ovlivňující pracovní 
spokojenost a motivaci dle dotazníku 
WDQ 

Ing.  Michaela Heřmanová  KŘ 

2020A0011 
Regulace sdílené ekonomiky: 
Porovnávací studie možných přístupů 
a doporučení pro Českou republiku 

Ing.  Filip Schilla  KOAF 

2020A0002 
Determinanty působící na nákupní 
rozhodování spotřebitelů při 
cestování 

Ing.  Tomáš Ric  KOAF 

 
  



  

 

Nefinancované projekty kategorie A 

 

2020A0009 
Srovnávací analýza metrik na 
sociálních sítích a nástroje jejich 
měření 

Ing.  Helena Brdičková  KŘ 

2020A0003 
Devizové intervence jako specifická 
forma kvantitativního uvolňování 

Ing.  David Křížek  KET 

 

 
3. Hodnocení projektových záměrů „Soutěže pro rok 2020 – kategorie B“  

- do soutěže bylo přijato ve stanoveném termínu 5 projektových záměrů  

- každý člen komise hodnotil všechny přijaté projekty  

- celkové bodové hodnocení projektu bylo vypočteno aritmetickým průměrem všech 
hodnocení 

- přehled projektů a rozhodnutí o financování:  
 
Projekty kategorie B přijaté k financování: 
 

ID Název Řešitel Katedra 

2020B0004 
Využití umělé inteligence k predikci 
komunikace na sociálních sítích 

Ing. Ladislav Pilař Ph.D., MBA KŘ 

2020B0002 
Dopady klimatických změn na 
ekonomickou výkonnost českého 
vinařství a vinohradnictví 

doc. Ing. PhDr. Lucie Severová 
Ph.D. 

KET 

 
Projekty kategorie B v zásobníku projektů: 
 

2020B0005 
Pokročilé informační služby s 
podporou IoT, AI a lokalizace 

doc. Ing. Edita Šilerová Ph.D. KIT 

2020B0003 

Socio-ekonomický vývoj post-
sovětských republik s důrazem na 
jejich vývoj, transformaci a možnosti 
jejich vzájemné spolupráce 

prof. Ing. Luboš Smutka Ph.D. KE 

2020B0001 

Verifikace funkčnosti a udržitelnosti 
financování konceptu základního 
nepodmíněného příjmu s využitím 
HUBRU PEF 

Ing. Gabriela Kukalová Ph.D., 
MBA 

KOAF 

 
  



  

 

 
4. Rozdělení finančních prostředků IGA PEF 

 
- Prostředky přidělené na projekty IGA v roce 2020   7 317 952 Kč  

 
- Pokračující projekty kategorie B 2019     3 500 000 Kč 

- Projekty mezinárodní spolupráce 2020    1 080 000 Kč 

- Projekty kategorie A 2020      1 573 998 Kč  

- Projekty kategorie B 2020     1 000 000 Kč  

- Ponechaná rezerva         163 954 Kč  
 
 
 
Dne 25. 3. 2020  
Zapsala: Ing. Sylvie Kobzev Kotásková, Ph.D. 

 
Ing. Jan Jarolímek, Ph.D. 

Předseda komise IGA 
 


